PAGE
7

[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.12.2014

№ 334-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 25.11.2013 № 306-па

«Об утверждении муниципальной
программы  «Социально-экономическое
развитие и  инвестиции
муниципального образования
городской  округ город Пыть-Ях
на 2014 – 2020 годы»
(в ред. от 17.03.2014 № 49-па,

от 11.06.2014 № 121-па,

от 01.12.2014 №281-па)
В соответствии с решением Думы города Пыть-Яха  от 09.12.2013 №239 «О бюджете города Пыть-Яха на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением Думы города Пыть-Яха от 18.12.2014 №303 «О бюджете города Пыть-Яха на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации города от 21.08.2013 №184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 25.11.2013 № 306-па «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 – 2020 годы»  следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей  редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы  в 2014-2020 годах составит 110 521,65 тыс. рублей,

в том числе в:

2014 году – 20 093,75 тыс. рублей;

2015 году – 16 898,50 тыс. рублей;

2016 году – 17 631,20  тыс. рублей;

2017 году – 18 344,20 тыс. рублей;

2018 году – 12 518,00 тыс. рублей;

2019 году – 12 518,00 тыс. рублей;

2020 году – 12 518,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.3. Строки 2.1., «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме 2», 5.6., «Итого по задаче 2», 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12., 5.13., 5.14., 5.15., 5.15.1., 5.15.2., 5.16., 5.17., «Итого по задаче 3», «Всего по подпрограмме 5», «Всего по муниципальной программе», «Ответственный исполнитель (управление по экономике)», «МБУ «МФЦ г.Пыть-Яха» приложения №2 к приложению изложить в новой редакции  согласно приложению №2.

1.4. Приложение №3 к приложению изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам  Стефогло В.В.
Глава  администрации

города Пыть-Яха                                                                                  Р.И. Стадлер

Приложение №1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 30.12.2014 № 334-па

Раздел 4. «Механизм реализации муниципальной программы»

4.1. Механизм реализации муниципальной программы включает разработку и принятие нормативных правовых актов муниципального образования, необходимых для ее выполнения, ежегодное уточнение перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по программным мероприятиям в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей реализации муниципальной программы, а также связанные с изменениями внешней среды, информирование общественности о ходе и результатах реализации подпрограмм, финансировании программных мероприятий.

4.2. Ответственный исполнитель муниципальной программы – управление по экономике администрации города Пыть-Яха – осуществляет текущее управление реализацией муниципальной программы, обладает правом вносить предложения об изменении объемов финансовых средств, направляемых на решение ее отдельных задач.

4.3. Оценка хода исполнения мероприятий муниципальной программы основана на мониторинге ожидаемых непосредственных и конечных результатов  муниципальной программы как сопоставление фактически достигнутых с целевыми показателями. В соответствии с данными мониторинга по фактически достигнутым результатам реализации в муниципальную программу могут быть внесены корректировки, в том числе связанные с оптимизацией программных мероприятий в случае выявления лучших практик их реализации.

4.4. В соответствии с  подпрограммой 1 «Совершенствование системы муниципального стратегического управления» будут реализованы меры по совершенствованию правового регулирования вопросов организации стратегического управления и прогнозирования в городе Пыть-Яхе в соответствии с должностными обязанностями муниципальных служащих администрации города.

Отчетность по подпрограмме 1 «Совершенствование системы муниципального стратегического управления»: предоставляется управлением по экономике в соответствии с запросами Департамента экономического развития ХМАО-Югры.

4.5. По подпрограмме 2 «Совершенствование муниципального управления» субсидии на оказание государственных услуг в МФЦ предусматриваются в составе расходов бюджета автономного округа на очередной финансовый год и плановый период муниципальному образованию городской округ город Пыть-Ях в пределах лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с методикой расчета субсидии на основании заключенных соглашений между Департамента экономического развития ХМАО-Югры и муниципальным образованием.

Отчетность по подпрограмме 2 «Совершенствование муниципального управления»: МБУ «МФЦ г.Пыть-Яха» ежемесячно, в срок до 3 числа, следующего за отчетным, направляет ответственному исполнителю муниципальной программы отчет о ходе реализации мероприятий программы.

4.6. Реализация мероприятий подпрограммы 3 «Развитие конкуренции и потребительского рынка», подпрограммы 4 «Формирование благоприятной инвестиционной среды» осуществляется в соответствии с нормативно-правовыми  актами администрации города Пыть-Яха.

4.7. Реализация мероприятий Подпрограммы 5 «Развитие малого и среднего предпринимательства»  осуществляется Ответственным исполнителем посредством:

4.7.1 Реализации мероприятия, определенного пунктом 5.5. Подпрограммы 5 приложения №2 к муниципальной программе по ведению реестра  получателей поддержки на основании информации соисполнителей подпрограммы, структурных подразделений администрации города, оказывающих поддержку Субъектам;

4.7.2 Реализация мероприятия, определенного пунктом 5.6, 5.8 Подпрограммы 5 приложения №2 к муниципальной программе, путем заключения договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

4.7.3 Реализация мероприятий, определенных в пункте 5.7 Подпрограммы 5 приложения №2 к муниципальной программе, путем проведения конкурсов, а также путем заключения договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

4.7.4 Реализация мероприятий, определенных в пункте 5.9 Подпрограммы 5 приложения №2 к муниципальной программе, путем:

· проведения информационной и рекламной кампании по повышению престижа предпринимательской деятельности;

· путем предоставления субъектам молодежного предпринимательства  субсидий для компенсации затрат, в порядке, определенном нормативно-правовыми актами администрации города Пыть-Яха;

· заключения договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
· проведения конкурсов для субъектов молодежного предпринимательства;

· проведения образовательных мероприятий по вопросам предпринимательской деятельности для субъектов молодежного предпринимательства и молодежи;

· проведения конкурсов молодежных бизнес-проектов «Путь к успеху» совместно с Фондом поддержки предпринимательства – Югры, Обществом с ограниченной ответственностью «Окружной Бизнес-Инкубатор» (по согласованию).

4.7.5 Реализация мероприятий, определенных в пунктах 5.10 – 5.14, 5.16 Подпрограммы 5 приложения №2 к муниципальной программе, путем предоставления субъектам и Организациям субсидий для компенсации затрат, в порядке, определенном нормативно-правовыми актами администрации города Пыть-Яха, а также заключения договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
4.7.6 Реализация мероприятий, определенных в пунктах 5.15, 5.17 Подпрограммы 5 приложения №2 к муниципальной программе, путем предоставления грантов, в порядке, определенном нормативно-правовыми актами администрации города Пыть-Яха.

4.7.7 Финансирование каждого мероприятия Подпрограммы производится за счёт средств окружного бюджета после фактического осуществления расходов по его финансированию за счёт средств местного бюджета.

4.7.8 Администрация города Пыть-Яха, ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляет в Департамент экономического развития ХМАО-Югры в соответствии с заключенным соглашением  отчеты о целевом использовании средств бюджета автономного округа.

По подпрограмме 5 «Развитие малого и среднего предпринимательства» управление по экономике администрации города ежеквартально предоставляет в Департамент экономического развития ХМАО-Югры отчет о целевом использовании средств субсидий по форме, утверждаемой Департаментом экономического развития ХМАО-Югры, ежегодно формирует пакет документов для получения субсидии из бюджета автономного округа.

4.8 В целом, по всем подпрограммам настоящей программы, в управление по экономике предоставляются отчеты о ходе реализации муниципальной Программы в следующие сроки:

- до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным, - в форме сетевого графика на бумажном и электронном носителях, за подписью руководителя;

- ежеквартально и по итогам года, с нарастающим итогом с начала года, в срок до 15 числа, следующим за отчетным кварталом – отчет о ходе  реализации  муниципальной  программы на бумажном и электронном носителях за подписью руководителя, пояснительную записку

- ежегодно до 25 числа месяца, следующим за отчетным годом, - оценку эффективности и результативности реализации муниципальной Программы за подписью руководителя.

PAGE